
«ВУКТЫЛ» КАР КЫТШСА 
АДМИНИСТРАЦИЯ

« ___» апреля 2019 года

Постановление № 04/

О признании жилого дома № 17, 
расположенного по адресу: 169570,
Республика Коми, город Вуктыл, село 
Подчерье, ул. Лесная аварийным и 
подлежащим сносу

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Положением о 
признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для 
проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 
реконструкции, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 
28 января 2006 года № 47, и протоколом заседания межведомственной комиссии по 
вопросам признания помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным 
для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 
реконструкции на территории городского округа «Вуктыл» от 18 февраля 2019 года 
администрация городского округа «Вуктыл» постановляет:

1. Признать аварийным и подлежащим сносу жилой дом, расположенный по 
следующему адресу:

169585, Республика Коми, город Вуктыл, село Подчерье, улица Лесная, дом 17.
2. Утвердить список нанимателей, зарегистрированных по адресу: 169585, 

Республика Коми, город Вуктыл, село Подчерье, улица Лесная, дом 17, подлежащих 
переселению из жилых помещений, согласно приложению.

3. Осуществить переселение граждан, указанных в приложении к настоящему 
постановлению.

4. Отделу по социальной политике администрации городского округа «Вуктыл»:
1) расторгнуть договоры социального найма жилого помещения с нанимателями 

жилых помещений, указанных в приложении к настоящему постановлению, с 
одновременным предоставлением им других благоустроенных жилых помещений 
вторичного муниципального жилищного фонда по договорам социального найма жилого 
помещения, применительно к условиям соответствующего населенного пункта, 
равнозначным по общей площади ранее занимаемому жилому помещению, отвечающему 
установленным требованиям и находящемуся в границах населенного пункта, на 
территории которого жилое помещение признано непригодным для проживания.

Гражданам, состоящим на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях или 
имеющим право состоять на данном учете, жилые помещения предоставляются по норме, 
утвержденной решением Совета городского округа «Вуктыл» от 14 июля 2016 года № 93 
«Об установлении нормы предоставления площади жилого помещения по договору

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА «ВУКТЫЛ»



социального найма на территории муниципального образования городского округа 
«Вуктыл»;

2) не распределять жилые помещения, указанные в пункте 2 настоящего 
постановления, для вселения граждан.

6. Отделу по управлению имуществом администрации городского округа «Вуктыл» 
не осуществлять приватизацию жилых помещений, указанных в пункте 2 настоящего 
постановления.

7. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И. о. главы муниципального образования 
городского округа «Вуктыл» - руководителя 
администрации городского округа «Вуктыл» С.А. Постельга



УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 

городского округа «Вуктыл»
от « ____ » апреля 2019 года № 04/_

(приложение)

СПИСОК НАНИМАТЕЛЕЙ, 
зарегистрированных по адресу:

169585, Республика Коми, город Вуктыл, село Подчерье, улица Лесная, дом 17, 
подлежащих переселению из жилых помещений

№
п/п

Фамилия, имя, отчество Адрес Общая площадь, 
квадратных метов

1 наниматель:
»

Моисеев Сергей Петрович
169585, Республика 
Коми,
г. Вуктыл, село Подчерье, 
ул. Лесная, дом 17, 
квартира 1

29,3

2 наниматель:
Пархомец Михаил Алексеевич

169585, Республика 
Коми,
г. Вуктыл, село Подчерье, 
ул. Лесная, дом 17, 
квартира 2

29,6

3 Наниматель:
Федотов Андрей Иванович 
члены семьи нанимателя: 
Федотова Кристина Андреевна 
Федотова Надежда Николаевна 
Бажуков Кирилл Александрович

169585, Республика 
Коми,
г. Вуктыл, село Подчерье, 
ул. Лесная, дом 17, 
квартира 3

30,0

4 наниматель:
Дулевич Игорь Иванович 
член семьи нанимателя: 
Басырова Марина Юрьевна

169585, Республика 
Коми,
г. Вуктыл, село Подчерье, 
ул. Лесная, дом 17, 
квартира 4

29,8

5 наниматель:
Андреев Аркадий Матвеевич

169585, Республика 
Коми,
г. Вуктыл, село Подчерье, 
ул. Лесная, дом 17, 
квартира 6

30,1


